
 

Projekt 

Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

Uchwała Nr                       2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                         2020 r. 

 

w sprawie pozbawienia odcinka drogi wojewódzkiej nr  435 kategorii dróg wojewódzkich  

 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 512 ze zm.), art. 6 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r., poz. 470 ze zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 
co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich odcinek drogi wojewódzkiej nr 435 przebiegający przez teren 
miasta Opola tj. ul. Niemodlińskiej od węzła Niemodlińska do ul. Wojska Polskiego. 
 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 
 
 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18. pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie 
uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku 
województwa. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2020 r., poz. 470 
ze zm.) mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku 
województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu oraz obrony narodowej.  

Z kolei art. 10 ust. 1 ww. ustawy wskazuje, że organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej 
kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Ust. 2 udp mówi o tym, iż 
pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej 
kategorii, a ust. 3 brzmi „Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia 
drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 
Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, 
z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego”. 

Na konieczność dokonania zmian w układzie komunikacyjnym na terenie Opola zasadniczy wpływ 
miał fakt oddania do użytkowania I etapu Obwodnicy Piastowskiej w Opolu od ul. Powstańców 
Warszawskich do węzła Niemodlińska. W wyniku ukończenia inwestycji przebieg drogi krajowej nr 45 na 
mocy rozporządzenia Ministra Infrastruktury zostanie przeniesiony na nowowybudowaną obwodnicę, 
następnie ul. Niemodlińską łączyć się będzie z ul. Wojska Polskiego. 

W związku z opracowywanym projektem rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie zaliczenia 
dróg do kategorii dróg krajowych w mieście Opole zachodzi konieczność pozbawienia kategorii dróg 
wojewódzkich odcinka drogi wojewódzkiej nr 435 (od węzła Niemodlińska do ul. Wojska Polskiego) celem 
włączenia  w ciąg drogi krajowej nr 45. 

Wypełniając zapisy ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zwrócono się do Ministra 
Infrastruktury oraz Ministra Obrony Narodowej o wyrażenia stanowiska w przedmiotowej sprawie. Zarówno 
Minister Infrastruktury, jak i Minister Obrony Narodowej wyrazili pozytywne stanowisko co do pozbawienia 
kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi 435 tj. od węzła Niemodlińska do ul. Wojska Polskiego. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 


